

Notatka ze spotkania w dniu 10 października 2019 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, pomoc społeczna, Przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyki uzależnień, Wsparcie rodziny i system pieczy zastępczej

W dniu 10 października 2019 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: DSA Klub Blok, Stowarzyszenie Dar Serca, Będzińskie Stowarzyszenie Amazonek, Fundacja Godne Życie, Stowarzyszenie Krokus, Stowarzyszenie Reumatyków i Ich Sympatyków SOMA, Stowarzyszenie Wspierania Talentów, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Teen Challenge, Stowarzyszenie Przyjazny Dom, PKPS Katowice, Fundacja Droga, Stowarzyszenie Neuron, Stowarzyszenie Ósmy Dzień, Fundacja Wspieramy, Fundacja Wygrajmy Razem.

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Agnieszka Grobelna - Wydział Polityki Społecznej oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2019 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również poinformowała o trwających konsultacjach rozporządzeń do Ustawy o pożytku, które regulują między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego.

Następnie Agnieszka Grobelna, WPS zapoznała zebranych z propozycjami zadań, które Wydział planuje zlecić w 2020 r.

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej					
1.	Pomoc społeczna	Zorganizowanie Wigilii dla najuboższych samotnych mieszkańców Dąbrowy Górniczej	Środki do dyspozycji 12 000,00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne

2.	Pomoc społeczna	Dystrybucja żywności dla najuboższych mieszkańców Dąbrowy Górniczej przekazywanej nieodpłatnie w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD)	Środki do dyspozycji 50 000,00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne
3.	Pomoc społeczna	Prowadzenie Noclegowni dla bezdomnych z Dąbrowy Górniczej	Środki do dyspozycji 231 000,00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne
4.	Pomoc społeczna	Udzielenie schronienia w Schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla osób bezdomnych w Dąbrowie Górniczej	Środki do dyspozycji 311 000,00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne
5.	Pomoc społeczna	Udzielanie schronienia w Schronisku dla Bezdomnych dla osób bezdomnych z Dąbrowy Górniczej.	Środki do dyspozycji 353 000,00 zł	Wspierania	Zadanie roczne

6.	Wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej	1.1 Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w ramach gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, w poszczególnych dzielnicach miasta: Centrum, Gołonóg, Ząbkowice, Mydlice.	Środki do dyspozycji 630 000, 00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne
7.	Wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej	Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej.	Środki do dyspozycji 213 600,00 zł	Wspieranie	Zadanie roczne
8.	Przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyki uzależnień	Udzielenie porad prawnych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii	Środki do dyspozycji 19 600,00 zł	wspieranie	Zadanie roczne
9.	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy	Środki do dyspozycji 63 360,00 zł	wspieranie	Zadanie roczne

	społeczeństwa, polegającego na prowadzeniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie miasta Dąbrowa Górnicza	prawnej oraz edukacji prawnej w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowanym w Dąbrowie Górniczej przy ul. Wybickiego 4.			
10.	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, polegającego na prowadzeniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie miasta Dąbrowa Górnicza	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowanym w Dąbrowie Górniczej przy ul. Chemicznej 2.	Środki do dyspozycji 63 360,00 zł	wspieranie	Zadanie roczne
11.	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa, polegającego na prowadzeniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie miasta Dąbrowa Górnicza	Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowanym w Dąbrowie Górniczej przy ul. Skibińskiego 1.	Środki do dyspozycji 63 360,00 zł	wspieranie	Zadanie roczne

12.	Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zabezpieczenie ponadstandardowych świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki hospicyjnej i paliatywnej dla mieszkańców Dąbrowy Górniczej.	Środki do dyspozycji 36 000,00 zł	Zlecenie zadania nastąpi w trybie w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Zadanie roczne
13.	Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Rehabilitacja kobiet z Dąbrowy Górniczej po chorobie nowotworowej piersi.	Środki do dyspozycji 25 000,00 zł	Zlecenie zadania nastąpi w trybie w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Zadanie roczne
14.	Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie klubu integracyjno – terapeutycznego dla osób niepełnosprawnych	Środki do dyspozycji 60 000,00 zł	Zlecenie zadania nastąpi w trybie w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Zadanie roczne

Strona pozarządowa postulowała o:

1. Zwiększenie środków na realizację zadań w związku ze wzrostem kosztów pracowniczych (Odpowiedź Wydziału: w roku 2019 r. na zadania pkt 1 – 8 zabezpieczono kwotę 1 110,400,00 zł, natomiast w 2020 r. kwotę 1 836 400,00, co stanowi wzrost o 65%. Zadania zawarte w pkt 9 – 11 są zadaniami zleconymi w związku z czym Wydział nie ma wpływu na wysokość przyznawanych środków. Realizacja zadań zawartych w pkt 12 – 14 planowana jest w trybie ustawy o zdrowiu publicznym, przy czym w roku 2019 r. zadania te zabezpieczono kwotą 80 900,00 zł, natomiast w 2020 r. kwotę 121 000,00, co stanowi wzrost o prawie 50%).

2. Zlecenie większej ilości zadań realizowanych na rzecz osób z niepełnosprawnościami w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Odpowiedź Wydziału: WPS zleca część zadań prowadzonych na rzecz osób z niepełnosprawnościami w trybie ustawy o zdrowiu publicznym).
3. Zorganizowanie spotkania, podczas którego omówiony zostanie stan realizacji *Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Dąbrowie Górniczej* na lata 2017-2021 (odpowiedź WOP: prośba o spotkanie zostanie przekazana do Dyrekcji MOPS Dąbrowa Górnicza).

Podczas spotkania omówiono możliwości aplikowanie przez organizacje pozarządowe ze środków spoza budżetu gminy Dąbrowa Górnicza oraz inne formy współpracy – np. inicjatywę lokalną czy fundusz wkładów własnych.

Na tym spotkanie zakończono.

Notatkę sporządziła:

Mike Magdalena

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdziła:

Natalia Wierzelewska
Naczelnik WPS